
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200376

376

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga, torna público que Adjudicou e
Homologou processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico: nº 022/2022/PMJ/SRP/PE,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E CAÇAMBAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE JACAREACANGA-PA.
CONTRATADO: J. V. CASTRO DE MELO, inscrita sob o CNPJ nº 40.973.841/0001-08, com o
valor total de R$ 3.703.440,00 (Três milhões setecentos e três mil quatrocentos e quarenta
reais), L RUFINO DE SOUSA E CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.585.483/0001-69, com o
valor total de R$ 492.960,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e sessenta
reais). Acima classificados e vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

Jacareacanga - PA, 10 de agosto de 2022.
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga, torna público que Adjudicou e
Homologou processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico: nº 025/2022, Objeto:
Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço continuado na emissão de bilhetes de passagens aéreas de todas as
companhias de transporte aéreo em trechos nacionais, incluindo reserva, emissão,
transferência, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso para atender as
necessidades dos Fundos, Secretarias, e Prefeitura Municipal de Jacareacanga.
CONTRATADO: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº
07.146.872/0001-01, com o valor total de R$ 1.523.993,99 (Um milhão quinhentos e vinte
e três mil novecentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos). Acima
classificados e vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

Jacareacanga - PA, 10 de agosto de 2022.
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 810001/2022. ORIGEM: nº 019/2022/PMJ/SRP/PE,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EQUIPAR AS CASAS DE FARINHA
DAS FAMILIAS AGRICULTORAS E INDIGENAS NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA-PA.
CONTRATADO: T J B FERNANDES CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 20.710.567/0001-69,
ITENS 01, 02, 03, 04 e 05, com o valor total de R$ 1.699.999,68 (Um milhão seiscentos e
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos),
Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 811001/2022. ORIGEM: nº 020/2022/FMAS/SRP/PE,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA -
PA. CONTRATADO: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.646.159/0001-
01, ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13, com o valor total de R$
81.770,90 (Oitenta e um mil setecentos e setenta reais e noventa centavos), Vigência: a
partir da assinatura e duração de 01 ano.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 810002/2022. ORIGEM: nº 022/2022/PMJ/SRP/PE,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E CAÇAMBAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE JACAREACANGA-PA.
CONTRATADO: J. V. CASTRO DE MELO, inscrita sob o CNPJ nº 40.973.841/0001-08, ITENS:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, com o valor total de R$ 3.703.440,00 (Três milhões
setecentos e três mil quatrocentos e quarenta reais), L RUFINO DE SOUSA E CIA LTDA ,
inscrita sob o CNPJ nº 02.585.483/0001-69, ITENS: 11 e 12, com o valor total de R$
492.960,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e sessenta reais). Vigência: a
partir da assinatura e duração de 01 ano.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022/FMAS/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga, torna público que Adjudicou e
Homologou processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico: nº
020/2022/FMAS/SRP/PE, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA. CONTRATADO: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 31.646.159/0001-01, com o valor total de R$ 81.770,90 (Oitenta
e um mil setecentos e setenta reais e noventa centavos). Acima classificados e
vencedores do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

Jacareacanga - PA, 11 de agosto de 2022.
EDRIANE OLIVEIRA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 810003/2022. ORIGEM: nº 025/2022/PMJ/SRP/PE,
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço continuado na emissão de bilhetes de passagens aéreas de todas as
companhias de transporte aéreo em trechos nacionais, incluindo reserva, emissão,
transferência, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso para atender as
necessidades dos Fundos, Secretarias, e Prefeitura Municipal de Jacareacanga.
CONTRATADO: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº
07.146.872/0001-01, ITENS: 01, com o valor total de R$ 1.523.993,99 (Um milhão
quinhentos e vinte e três mil novecentos e noventa e três reais e noventa e nove
centavos), Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-034-PE

Abertura dia 26/08/2022, às 09:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferragens, hidráulicos,
equipamento de proteção individual (EPI), ferramentas e equipamentos elétricos, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e serviços Urbanos, vinculada a
Prefeitura municipal de Jacundá-Pará. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de
8:00hs às 12:00 horas, e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220422, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresas especializada em serviços dedetização, controle de
pragas urbanas, limpeza de forros e Lages dos logradouros públicos, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Mãe do Rio - PA. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a empresa:
J J Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ nº20.129.307/0001-02. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e
07. Valor total R$353.455,51. Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 9/2022-00018. A presente ata de registro de preço terá validade por 12
meses contados a partir da sua assinatura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00018-SRP-PMMR. Contratado(a): J J Borges de
Oliveira EIRELI, CNPJ nº20.129.307/0001-02.
Contrato nº 20220423. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ,
CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor:
R$130.000,00.
Contrato nº20220424. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ
nº29.895.598/0001-06. Valor: R$66.483,50.
Contrato nº20220425. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-
04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: R$32.992,43.
Vigência dos contratos: 28/07/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 28/07/2022.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00009. Contratada: M & W Pinheiro Asfalto LTDA .
Contrato nº20220460. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor de R$532.923,64. Vigência do contrato: 04/08/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 04/08/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00009

Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica com guias
sarjetas na comunidade Santo Antônio do Abacaba do município de Mãe do Rio - Pa, em
conformidade com o convenio nº 111/2022-SETRAN, projeto básico, planilha orçamentaria,
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade:
Tomada de preço nº 2/2022-00009. Vencedor (es): M & W Pinheiro Asfalto LTDA, com o
valor total de R$532.923,64. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de
julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93

Em 4 de Agosto de 2022.
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 420/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 24.117/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP, Empresa:
COMERCIAL MARABÁ LTDA, CNPJ: 01.241.290/0001-28; Valor R$ 285.000,00 (duzentos e
oitenta e cinco mil reais), Assinatura 18/07/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 428/2022-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
3.370/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de
materiais para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades
Vinculadas. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
04.949.905/0001-63, Valor: R$ 175.736,00 (Cento e setenta e cinco mil, setecentos e trinta
e seis reais). Dotação orçamentaria: As despesas com o pagamento do objeto serão pagas
com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal
e/ou Federal, com uso das Dotações: 10 302 0012 2.055. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de agosto de 2022. LUCIANO
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 421/2022/SEMAD, Processo Administrativo nº 13.456/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2022-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 074/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA; Empresa ELETROFORTE COMÉRCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ:
09.271.706/0001-62; Valor R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), Assinatura
09/08/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021-SEMED/PMM, PROCESSO
LICITATÓRIO N° 17.760/2021 - PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2021-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEF CORONEL JOÃO ANASTÁCIO
DE QUEIRÓZ, LOCALIZADA NA AVENIDA VP-3, FOLHA 16, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
original n° 108/2021 - SEMED/PMM, por mais 04 (quatro) meses, ficando vigente até
24/02/2023; Prorrogar o prazo de execução do referido contrato por mais 04 (quatro)
meses, ficando vigente até 12/11/2022; Aditivar o quantitativo do contrato, em
aproximadamente 11,55003%, correspondente a R$ 94.091,93 (noventa e quatro mil,
noventa e um reais e noventa e três centavos); Totalizando o valor do aditivo em R$
94.091,93 (noventa e quatro mil, noventa e um reais e noventa e três centavos), que
corresponde a aproximadamente 11,55003% do valor do contrato; Perfazendo o valor total
acumulado do contrato em R$ 908.738,38 (novecentos e oito mil, setecentos e trinta e oito
reais e trinta e oito centavos). Contratada: R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA. CNPJ:
10.576.869/0001-32. Assinatura: 11/08/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária
Municipal de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 17.384/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. UASG: 925213 Onde sagrou vencedora
a empresa REVEMAR COMERCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
17.449.881/0001-25, vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total de R$ 430.500,00
(Quatrocentos e trinta mil e quinhentos reais), pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o
resultado.

Marabá-PA, 10 de agosto de 2022
JOSE NILTON DE MEDEIROS

Secretaria Municipal De Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




